
Abstrakt  

Tato diplomová práce se zabývá veřejnými zakázkami na služby mobilních operátorů 

a analýzou institucionálních a procedurálních znaků, které umožňují veřejným zadavatelům 

dosahovat nižší ceny, než dosahují běžní spotřebitelé. Aplikovaný model vysvětluje 

variabilitu v konečné ceně spotřebního koše s vysokou spotřebou mobilních služeb. 

Variabilita je vysvětlována jako funkce odhadované ceny spotřebního koše, roku veřejné 

zakázky, délky smlouvy, dodavatele, struktury řízení veřejného zadavatele, počtu účastníků 

a použití elektronické aukce. 

Výsledky naznačují, že při použití elektronické aukce klesá konečná cena mobilních služeb 

o 8.6 %, T-Mobile je dražší než O2 a Vodafone v průměru o 8 % a každý další účastník 

veřejné zakázky snižuje konečnou cenu v průměru o 6.1 %. Zjistili jsme, že existuje 

statisticky signifikantní rozdíl v konečné ceně mobilních služeb s ohledem na typ veřejného 

zadavatele. Konečná cena mobilních služeb klesá v čase průměrně o 9 % za rok. Společně se 

statistickou nevýznamností proměnné udávající délku smlouvy vyplývá, že dlouhodobé 

smlouvy nejsou nákladově efektivní.  


